
Obnovená premiéra: 28. ledna 2016

Československo 1969 | drama | 99 minut | barevný | česky
| přístupný | DCP/Blu ray | obraz 1:1,37 | zvuk mono

Režie  František Vláčil
Scénář  Vladimír Körner, František Vláčil
Kamera  František Uldrich
Střih  Miroslav Hájek
Hudba  Zdeněk Liška
Architekt Jindřich Goetz
Hrají   Petr Čepek, Emma Černá, Jan Vostrčil,  

Jana Krupičková, Pavel Landovský,  
Miloš Willig a další.

První celovečerní barevný film Františka Vláčila.

Je konec války a karta s mocí se obrátila. Poručík Chotovický 
se vrací do vlasti, aby se zotavil, fyzicky i duševně. Straní se 
lidí, touží po klidu, ale přeci jen hypnoticky sleduje Adelheid, 
Němku, která mu byla přidělena jako hospodyně. Pokřivené 
vztahy nejen mezi Čechy a Němci odráží všudypřítomná 
nedůvěra a osamění. Působivě netečné herectví hlavních 
protagonistů a ponurá atmosféra očekávání nastiňuje, že není 
již kam spěchat a že všechno má svůj čas, vzdor i smíření.

K filmu je možné obdržet propagační materiály (plakát A3, 
videoupoutávku a banery na web).

Po dohodě s programátorem lze získat anglické podtitulky
a také uspořádat krátkou přednášku/prezentaci digitálního
restaurování filmu s ukázkami.

Film byl digitálně restaurován v roce 2015 díky grantu
z Islandu, Lichtenštejnska a Norska a podpoře
Ministerstva kultury ČR.

Programování Iva Žáková
  e-mail: iva.zakova@nfa.cz
  tel.: +420 778 745 532

Více na  www.zpetvkinech.cz

Adelheid


